PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 451/2025

Assunto: Entrega de itens básicos, como copos e produtos de higiene, nas UBSs do Parque Santo

Antônio, Vila Zezé e Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à entrega de itens básicos, como copos e

produtos de higiene, nas UBSs do Parque Santo Antônio, Vila Zezé e Jardim das

Indústrias.

Ressaltamos que o vereador esteve nas UBSs mencionadas na data de

14 de janeiro de 2025, e constatou as reclamações de alguns munícipes sobre a falta dos

itens básicos, como copos, papéis higiênicos e sabonetes para mãos. A situação foi

devidamente esclarecida com as diretoras dos locais, que confirmaram a falta dos itens.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as devidas

providências cabíveis, conforme os critérios administrativos da Secretaria, para garantir o

conforto e bem-estar dos munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P